Job. 6.

Bo sū pastor bon⁹. Bon⁹ pa-

stor aīam suā dat p̄ ouib⁹ suis
nō ex accēti s̄z cēntialit̄ ē bon⁹. q̄ for-
mā bonitatis quā inuenimur adiūgit dicēs: Bon⁹
pastor aīam suā dat p̄ ouib⁹ suis: Fecit qd̄ mo-
nuit. oñdit qd̄ iussit aīam posuit. vt ī sacro n̄ro
corp⁹ suū z s̄guinē h̄teret. z oues q̄s redimerat
carnis sue alimēto satiare. Primū est extero-
ra n̄ra misericorditer ouib⁹ imp̄edere. postremū
si necē sit p̄ eis dē mori. Vñ iobānes ī epla sua.
Sic xps aīam suā p̄ nobis posuit: sic z nos de-
bem⁹ p̄ fratrib⁹ ponere. Hoc ē p̄p̄m pastoris
ad differētis mercēnarij vel furis. Quicūq̄ p̄po-
siti eccl̄ie sūt filij sūt pastores. Si pastores quō-
vñ⁹ pastor. nisi qz sūt oēs mēbra vni⁹ pastor. q̄
sūt oues p̄pe. **Mercēnari⁹ autē z qui nō**

G
Job. 10.

est pastor cuius non sunt oues proprie vidit lupum venientem et dimittit oues et fugit. et lupus rapit et dispergit oues :

infra 8. q. 1. debent in ecclesia.

Math. 23

Math. 7.

1. q. 1. Ho qnales.

philip. j 19. vil. m. 2. 7. 16. q. j. ca. vlt. cimus.

Ezech. 35. 43. vl. ca. primo.

Mercennarius aut fugit. qz mercennarius est: et no pincet ad eum de ouibus. Quicumqz ppositus ecclesie querit tem palia comoda: et non ea q sunt christi mercennarius est. De talibus dicit dñs Amē dico vobis. receperu: mercedez sua. Mercennarij aut necessarij sunt. qz p eos vox christi auditur. Audite dñm monstrantē mercennarios Scribe in qz et pharisei sup caib cedram moysi scderunt. que dicitur facite. que aut faciunt satere nolire. Quid aliud dixit nisi p mercennarios voce pastoris audite. Nullus eni mercennarius aus est dicere populo christi. Tua quere: non q iesu christi: Inde ergo ledit vnde mala facit: no vno bona dicit. Boiru carpe. spinam caue. Boiru aliquado cōscribitur spinis: et portat spina: no in um fructu. qñ spinis palmes iucumbit. Latbedra moysi vitis erat: phariseoz mores spine doctrina vera per malos. palmes in sepe: et boirus inter spinas. Laute elige. nedum queris fructu laceres mūdum. et cū audis bona dicere: ne imiteris mala facere. Que dicitur facite: eligite vias que aut faciūt facere nolite. caute spinas. Audite aplm de mercennarijs loquentē. Quid eni dñi omi mō siue occasioe. siue veritate christi annuncietur. Veritas. i. christus a mercennarijs occasioe a filijs pietate annunciat. Filij eterna hereditate pñs patreter expectant. mercennarij tē poralem mercedem festinatē exoptāt. Mercennarius itaqz est qui locum pastoris tenet. sed lū crū animarū nō querit. qz terrenis comodis inbiat. et honore pclamationis gaudet. Utrū tam mercennarius sit: nō bene dinoscitur: nisi cū lup⁹ accedit. qui indicat quo animo grex a quoqz custodiat. Venit aut lupus cum quilibet iniustus et raptor: fideles oppōnit. Fugit qz pastor eē videbatur: et nō erat: nō mūtōdo locuz: sed subira hendo solatiū. Tacet eni: et nō audet resistere in iusticie. De quo p propheta dicit. Nō ascēdistis ex a duerso. neqz oppōlulistis in v. p domo isrl: ut staretis in plio in die dñi. Ex a duerso ascēdere est prauis libera ratione cōtraire. Murū oppōnere et stare in plio in die dñi p domo israel ē eni ex auctoritate iusticie. fideles cōtra quersozū iniusticiam vindicam. Est etiā malignus spiritus lupus mētes nō corpa dilanians: caulas si deliū assidue circūiens. de quo dicit. Et dispergit oues. Tūc eni dispergit cū aliū ad luxuriam pertrahit. alium in auaricia accēdit. aliū in supbia erigit. Nunc inuidia stimulat: illū fallacia supplantat. Quasi ergo lupus gregem dissipat. cuz fideles diabolus p tēptatiōes necat. Mercennarius aut videns lupum fugit. qz mercennari⁹ ē. et nō diligit in ouibus christum. sed lac et lanam peccantē non libere audet arguere: ex cōmunicā dñi nō audet ex cōmunicare: ne perdat cōmoditate hūmāe amicitie: et ne incurrat molestiā hūmanaz amicitiaz. Fugit qz tacet: taz q timet Fuga animi timor est: ne perdat q diligit. Corpe

stat: spiritū fugit. Quod ille nō faciebat q dicebat: Et si corpore absens sum: sed spiritū vobiscum sum. Pastores igitur non sibi fugiunt si cedunt persecutioni. ut ipse aplos submissus. in spota per murū. Oves namqz pastor: in celo sedenti orationibus commendabat: se aut vtilitati earū fugiendo seruabat. sicut quodam loco ait. Manere in carne necessarius propter vos. Ab ipso namqz oēs audierant. Si vos persecuti fuerint in vna ciuitate: fugire in aliam. In mercenario ergo reprehenditur nō corpis fuga: sed mentis. et quod sua querit. non que iesu christi. [Ego sum pastor bonus: et cognosco meas: et cognosco me mee.] Cognosco in eas. i. diligo: et mee diligunt me. In bonis est ostium: ostiarius pastor oues. In malis fures larrones. mercennarius. lupus. Dñs dicit. se esse ostium et pastorem. Sed si considerem⁹ proprietates christus nec pastor est. nec ostium. si similitudine autem et pastor et ostium et ouis. Tanqz eni ouis ad imolaridum ductus est. In noua est in capite: pastor i corpe. Dixit petro. Pasce oues meas. Quasi diceret. Quid tibi dabit quod amas me. Hoc da tibi: si amas me: pasce oues meas. Per annum in terra: nam q ex alta parte ascendit: ille fur est et latro. In his personis i uentes quos diligas: quos coleres: quos caueas. Diligendus est pastor: tolerandus ē mercennarius. cauendus est latro. Mercennarius eni canonice intrat. vera docet: qñs intentione sinistra. Fur vero male intrat: falsa docet: et ideo est alien⁹. Sicut nouit me pater: et ego agnosco patrem. Quod filius agnoscit patrem se: et deū nemo videt nisi p filium. manifestū est ex hoc capite: et ex eius canonicis capitul. [Et aliam meaz pono p ouibus meis. Hec est pbatio dilectionis ad patrem et ad oues. Sic et perus tercio confitens a more iubetur pasce oues: et p eis mori. Tene. qz christus ē verbum. anī. carb. Nō defuerunt heretici appollinarise dicit: qui ausi sūt dogmatizare: qz christus non esset nisi vbus. et caro siue anima. Et alias oues habeo q non sunt ex hoc ouili. et illas oportet me adducere. et voce meam audient. et fiet vnu ouile et vnus pastor. Anum ouile est vnitas in christo. Vñ paulus. Ipe est pater noster qui fecit vtraqz vnum. Ex hoc ouili dicitur est illis qui saluandi erant in isracl. de quibus dominus dixit. Non sum missus nisi ad oues que perierunt domus isracl. Hoc ideo dixit. qz presentiam corporalem non exhibuit: nisi populo illi. ad gentes enim non perrexit: sed misit suos in quibus ipse locutus est.

X

3

15. q. 4. tres p̄bas

Sermo de pastoribus et mercennarijs atqz subiectis.

P Astor bonus animam suam ponit p ouibus suis. Sicut peruigilat pastor: qui cōtra bestias oues custodire solet: ita et dei sacerdos supra gre-

Job. 101 h ij

X

gem christi sollicitus esse debz: ne inimic⁹
vastet ne psecutor impetat: ne potentioris
cuiusq; cupiditas vitam pauperū inquie-
tet. Pravi pastores non habent curam de
ouibus: sicut legitur in euangelio de mer-
cennarijs: vident lupum venientem et fu-
giunt. Tūc enī fugiūt: qñ potētib⁹ tacēt: et
malis resistere metuūt. Scire etenī plati⁹
bent: qz si puerla vnq; perpetrāt: tot mor-
tibus digni sunt: quot ad subditos suos p-
ditionis exempla transmittūt. Unde ne-
cesse est: vt tanto se cautius a culpa custo-
diāt qnto per praua que faciunt non soli
moriuntur. Admonēdi sunt illi: scz subie-
cti: ne districti⁹ puniant: si absoluti repiri
nequerit saltē de se ipsis scz plati: ne sbditoꝝ
erratis iudicēt: etiā si se lā de se securoo in-
ueniāt: illi vt tātō circa se solliciti⁹ viuāt:
qnto eos aliena cura nō implicat: isti xō vt sic
alioꝝ curao expleāt: quatenus et suas age-
re non desistant: et sic in ppa sollicitudine
ferueant: vt a cōmissozum custodia minie
torpescant. Illi enī libimet vacanti dicitur
vade ad formicā: et cōsidera vias eius pi-
ger: et disce sapiētiam: iste autē terribiliter
admonetur: cum dicitur. Fili mi si spon-
deris p amico tuo: defixisti apud extrane-
um manum tuam: et inlaqueatus es verbis
oris tui: et captus proprijs sermōib⁹. Spō-
dere namq; p amico est: alienā animam in
periculo sue conuersationis accipere. Unde
et apud extraneum defigitur. qz apud cu-
ram sollicitudinis que ali deerat mens li-
gatur. Verbis oris sui illaqueatus est: ac
proprijs sermonibus captus. qz dum com-
missis sibi cogitur bona dicere: ipm prius
necesse est que dixerit custodire. Illaquea-
tur igitur verbis oris sui dum ratione exi-
gente constringitur: ne eius vita ad aliud
quā admōet relaxetur. Unde apud distri-
ctum iudicem cogitur tanta in opere exsol-
uere: qnta eum constat alijs voce precepis-
se. Ubi et bene mox exhortatio subdit: vt
dicatur: fac ergo quod dico fili mi: et temet
ipm libera. qz incidisti in manum primi
tui. Descurre festina: suscita amicum tuum:
ne dederis oculis tuis somnum: nec dormi-
tent palpebre tue. Quisquis enī alijs i ex-
emplo ad viuendum preponitur nō solus
vt ipse euigilet: sed etiam vt amicum susci-
tet admonetur. Si namq; vigilare bene vi-
uendo non sufficit: si non et illum cui pre-
est a peccati torpore disjungit. Bene autē
dicitur: ne dederis somnū tuis oculis: nec

Gregor. 19.
11. q. 3. p. ci
puer.

Gen. 6.

puer. 6.

L

Gregor. 19.
de remiel.
nisi cum.

dormient palpebre tue. Somnum quippe
oculis dare est: intentio e cessante subdito-
rum curam omnino negligere. Palpebre ve-
ro dormitant: cū cogitationes nostrę ea q̄ i
subditis arguenda cognoscunt: pingue-
dine deprimente dissimulant. Plene enī
dormire est: cōmissozū acta nescire: nec cor-
rigere. Non autē dormire: sed dormire ē:
que quidem reprehendenda sunt cognosce-
re: sed tamē ppter mentis stedium dignio
ea increpationibus non emē dare. Dormi-
tando xō oculus ad plenissimum dicitur
somnia: qz dum plerumq; qui preest: malū
quod cognoscit nō resecat: ad hoc quādo-
q; negligentie sue merito peruenit: vt qd
a subiectis delinquitur: nec cognoscat. Ad-
monendi sunt itaq; qui presūt: vt per cir-
cumspeditionis studium celi animalia fieri
contendant: oculos per uigiles intuo et in
circuitu habeant. Ostensa quippe celi ania-
lia in circuitu: et intus oculis plena descri-
būtur: dignumq; est: vt cūcti qui p̄sunt in-
tuo: atq; in circuitu oculos habeant: quati-
nus et interno iudici in semetipsis placere
studeant: et exempla vite exterioro p̄bētes
ea: et que in alijs sunt corrigenda dep̄hen-
dant. Admonendi sunt subditi: ne prepo-
sitorū suozum vitam temere iudicent: si qd
eos fortasse gerere reprehensibiliter vident:
ne vnde recte mala redarguunt: inde per
elationis impulsu in pfundiora mergā-
tur. Admonendi sunt: ne cum culpas p̄po-
sitorum considerant cōtra eos audaciores
fiant: sicut sic siqua valde sūt eoz praua apud
semetipsos opa p̄positorum diiudicent: vt
tamē diuino constricti timore ferre sub eis
iugum reuerētie nō recusent. Quod meli-
us ostendimus si dauid factum ad mediū
deducamus: Saul quippe persecutor: cuz
ad purgandū ventrē speluncā fuisset igres-
sus: illic dauid cum viris suis inerat: qui
tam longo tpe psecutionis eius mala
tolerabat. Lunq; eū viri ad feriendū saulē
accenderent fregit eos responsionibus. qz
manū mittere in christū dñi nō deberent.
Qui tñ occulte surrexit: et oram clamidis
eius abscidit. Quid enī per saulē nisi ma-
li rectores: qd vero per dauid: nisi boni s̄b-
diti designant. Saulē igitur ventrem purga-
re: est prauo p̄posito: hoc est mercenna-
rios cōceptam in corde maliciam vsq; ad
opera miseri odoris extendere: et cogitata
apud se noxia factis exterioribus exequē-
do mōstrare. Quē tamē dauid scire nolu

R

Gregor. 19.
Eze. 11.

1. reg. 24.

secunda post octavas pasche

XXX

it: qz pie subditoy mentes: ab omni se pe-
ste obtreccionis abstinentes: ppositoy
vita nullo lingue gladio percutiunt: etiaz
cu de imperfectione reprehendunt. Qui
et si quando p infirmitate sese abstinet vix
possit: vt no extrema quedā: atq; extero-
ra ppositoy mala: s; tamē humiliter loquā
tur quasi oram clamidis sstenter inscidit.
vix dum plate dignitati saltim innoxie et
latenter derogant: quasi regis superpositi
vestem fedant. Sed tamē ad semetipfos re-
deunt: seq; vehementissime de tenuissimi
verbi laceratione rephendunt. Unde be-
ne illic scptum est. Post hec dauid percussit
cor suū eo q; abscidisset oram clamidis sa-
ul. Facta quippe ppositoy oris gladio feri-
enda nō sunt: etiā cū recte rephēdenda iu-
dicant. Si quādo vero cōtra eos vel in mi-
nimis linguabitur: necesse est: vt p afflicti-
onem penitentie cor premat: quaten⁹ ad
semetipm redeat: et cum preposita potesta-
ti deliquerit: eius contra se iudiciuz a quo
sibi prelata est perhorrescat. Mā cum ppo-
sitis delinquimus: eius ordinatōni q; eos
nobis pultit obuiamus. Unde moyses qz
cū cōtra se et aaron pqueri populum cog-
nouisset ait. Nos enī quid simus: nec tra-
nos est murmur vestrū: s; cōtra dominuz.